
}rLw
Republika e Kosov6s

Republil<a Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtinil

N6 bazd tE nernit 21 t€! Ligjit pdr Planifikimin Hapdsinor nr. A4lL,.-174 dt.23.08"2013, nenit 18
te Ligjit p6r Ndertim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 &,45 te Ligjit per Procedurdn e
Pdrgjithshme Administrative nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika ud" te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika'"d" e Statutit td Komunds sd
Prishtinds nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhdzimit r\dministrativ 16 MMPH-sd Nr.06/2017 dt
23.05.2417, pdr caktimin e procedurerve pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kOrkesave pdr kushte
nddrtimore, leje ncldrtimore dhe leje rrripil'p| pdr kategorin6 e l-rd dhr: te ll-te td nddrtimeve, si dhe
duke vendosur sipas kdrkelsds pdr kus;hte nddrtimore 05nr.350/02 -- 311708119 dt.24.12.2019, E
kdrkuesve/ pronardve, ldriz, Arsim dhe Alban Blakqori, Fitim, Hajdiin, llmi, Zymet, Zenel, Neron,
Milot dhe Naim Berisha, Hatigje Orani, Besim Namani, Shaqir Emini, nga Prishtina dhe lnvestitori
.2B & A British Building C"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega",B-1, me Certifikatd t6 biznesit
A,RBK 810054388 pdrfaqtisuar nga Br"rrim Ajeti nga Podujeva, pdr ciaktimin e kushteve nddrtimore
pdr hartimin e dokumentiacionit ndErtimor / projektin kryesor p€r nddrtimin e Kompleksit me
nddrtesa shum€ b,anesore & afariste - Nd6rtesa,ullu me 2B+S+F:+11 & "2" me 38+P+12, nd
kuaddrtd Parcelds nddrtimore td Bllokut urban'A-18', Tdrdsia "A" td Planit Rregullues "Prishtina
e Re - Zona Qen<j6r" nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit nd procedurd td rregullt administrative
me dat6 09.07.202"0, merr kdt6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTE\/E NDERTIMOIRE

l. I caktohen kushtet ndiirtimore kdrkuesve / pronarve, ldriz, Arsim dhe Alban Blakqori, Fitim,
Flajdin, llmi, Zymer, Zenel, Neron, Milot dhe Naim Belrisha, Hatigje Orani, Besim Namani, Shaqir
Emini nga Prishtina dhe lnvestitori "28 & A British Building C"sh.p k. nga Prishtina, rr."Fatbardh
Ciega",B-1, me C;ertifikatd te biznes;it ARBK 810054388, pdrfaqdsuar nga Burim Ajeti nga
Podujeva, sipas k6rrkesds, 05nr.350/021-311708119 d11.24.12.2019, pr6r hartimin e dokumentacionit
nddrtimor / projektin kryesor pdr nd6rtimin e Kompleksit me nddrtesd shum6 banesore & afariste
- Nd6rtesa, "1" me 2B+S+P+11 & "2" me 38+P+12, nd kuaddr t6 Parcelds nddrtimore td Bllokut
urban 'A-18', Tdrdsia .A" td Planit Rregullues "Pris;htina e Re - Zona Qend6r" nd Prishtind,
konkretisht parceliave kadastrale, nr.1679-0, 906-1, 906-5, 906-10 & 906-12 ZK Matigan, sipas
projekt propozrmit konceptual & Planit t6 situacionit - "zgjidhjes urbane".
ll. Lokacioni - kompleksi i parcelave pdr td cilin caktohen kushtet ndrertimore, pdrfshihet nd kuaddr
trO Bllokut urban'A,-18" td Planit Rregullues "Prishtina e Re -Zona Qender" ne Prishtind, miratuar
me Vendimin e KK Prishtind 01 nr.035 - 186861 dt.02.10.2013, dhe sipas ketij plani kjo zond 6shtd
e destinuar " Banim i mes,6m i perzier", si dhe nE kuad€r td Planit zZhvlllimor Urban, miratuar me
V'endimin e KK Prishtine, 01 nr.035-1 81427 d1.24.09.2013:

Pronardt dhe investitori pdr kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nddrtimit, jan6 informuar
pdrmes "lnformim nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Qr3nd€r" me referencd nr.2320
dt.05.07.2019, te ldshuar rtga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Q6ndruesh6m td
Komunds s€ Prishtin6s.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit/ piarcelave td lartcekura sipas gjelndjes, kadastrale, prondsore,
faktike & planifikimrit urban 6sht6:
o Numri, sipdrfaqia, pronari & klasa e kualitetit tE pan:el6s kadastrale, jand:
- nr.'1679-0; S=6480m';... Arsim Blakqori, ldriz Blakqori, Naim dhe Fitim Berisha, Besim Namani,

Shaqir Emini, Alban Blakqori; ...... "Tokd nd6rtimore" & "A16 e klasit 4";
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- nr.9Q6-1 ; S=275m2, Fitim, llim, Zymer, Zenel, Hajdi, Neron, Milot Elerisha, Hatigje Orani; ......
"Tokd nddrtimore";

- nr.906-5, S=167m,; Fitim Br:risha............... ............."lnfrastruktur6-rrug6";
- nr.906-10; 5=612m'?; Fitim llim, Zymer, Zenel, Hajdi, Neron, Milot l3erisha, Hatigje Orani; ...,..

"Ard e klasit 4";

- 2r.906-12; S=140m'?; Fitim Elerisha; ........Ard e klasit 4";

Totali: S=7.674.00m'z.
- E drejta pronesore - juridike e parcelave td lartcekura, 6sht€ private, nd bazd td kopjes s€ planit

dhe certifikat6s s€ njEsisd kadastrale;
o Nd kuader td parcelave td lart6 cekura, pdrfshihen kryesisht nddrtes;a indivicluale banimore me

etazhite nga P+0 gjerd n6 etazhitetin maksimal P+4;
. Terreni ka pjerrtdsi /disnivel nga drejtimijug - per6ndim, -4.50m;
. Qasja ekzistues e parcelarve kadastrale t6 lartcekur 6s;htd p6rmes; rrug6ve lokale lidhen me

rrugdt e planifikuara td planit rregullues;
o N€ hapdsiren e pdrfshir€r n€ diamet6r prej 50m' ka nddrtesa erkzistues;e kryesisht sht€pi

individuale banimore, nddrtesa ndihmese, etj.;
lV. Plani i situacionit - "zgji,Chja urbane" e Kompleksit me nddrtesa sihumd banesore & afariste,

td analizuara, studiuara dhe trajtuara, 6shtd konceptuar nd k6to grupe I faza td realizimit:

Grupi lFaza "1" & Grupi lFaza"2", me trajtim td parcelave kadastralre, hr.1679-0, 906-1, 906-5,

906-10 dhe 906-12 ZK Matigran.
al Grupi I Faza "'1", e realizimit n6 kuad€r td parcel€s ndErtimore t6 Bllokut urban "A-18' t6 planit
rregullues, pdr realizimin e Krcmpleksit me nddrtesa shumd banesore Si afarisb - Nd6rtesa "7" &
"2", do td trajtojd parcelat kadastrale, nr.1679-0, 906-1, 9(J6-5, 906-1ll & 906-12 ZK Matigan, t6
bashkepronardve dhe pronardve, ldriz, Arsim dhe Alban Blakqori, Fitrm, Hajdin, llmi, Zymer, Zenel,
Neron, Milot dhe Naim Berisha, Hatigje Orani, Besim Namani, Shaqir Emini nga Prishtina;

Siperfaqja totale e parcelave kadastrale td trajtuara me k6td grup I fazd 6s;ht€ S:4-=gp2-aAn1
nga td cilat S=3,825.00m2, brenda vij6s rregulluese-parcelds nddrtimore dhe {i=767.00m2. jashtd

vijds rregullues - parcelds ncldrtimore.
Pjesa e mbetur e parcelave kadastrale me S=1,946.00m2 do te trajtohen me Grupi I Faza "2" kurse

S=792m' (sipdrfaqe brenda bllokut urban), do t6 parcelol'ret dhe trajtohet n6 fazat ardfrshme, si

dhe jash kalkulimeve mbetet S=344m2, sipas kushteve nd6rtimore dhe Planit t6 situacionit-
"zgjidhja urbane" manualit tC ndarjes dhe bashkimit;

Grupi I Faza "2", e analiz:imit p6r realizimin nd kuad€r tO parcelds nddrtimore tE Bllokut urban
"A-18'td planit rregullues urban pdr nddrtimin e Kompleksit me nd€rtes6 shumd banesore &

afariste - Nd6rtesa "3" , do trajtoj parcelat kadastrale, nr.1679-0, 90€i-1 , 906-5, 906-10 & 906-12
ZK Matigan, tE pronardve / poseduesve sipas evidencds kadastralr=: ldriz, Arsim dhe Alban
Blakqori, Fitim, Hajdin, llmi, ,Zymet, Zenel, Neron, Milot dl're Naim Berisha, Hatigje Orani, Besim
Namani, Shaqir Emini nga Prishtina, si dhe pjesa e parcel€rs kadastraka, nr.1411-0 ZK Matigan me
pronar / posedues P.SH. Ujerat - KK Prishtind(trajtuar pdrnnes kembimit);

Siperfaqja e parcelave 1i6 trajtuara pdr ket6 grup/fa:zd 6sht6, Si=1,946.00m', nga t€ cilat
S=1,622.00m2, brenda vijds rregulluese - parcelds nddrtimore dher 5=324.00m', jashtd vijes
rregulluese - parcelds nd6rtirnore, duke llogaritur edhe pjes;dn pdr k6mbim.
Jasht€ trajtimit do t€ mbeten sipdrfaqja prej S=792+344=1,136.00m', te gjitha kdto sipr6rfaqe td
analizuara me kdto kushte nddrtimore, me Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe mranualin e
ndarjes;

Pdr realizimin e ketij grupi/fs7s, pronar6t dhe investitori do te aplikrojnd me kerkesd td vegant6
p€r caktimin e kushteve nddrtimore, nd mb6shtetje td analizds, studimit dhe konceptit td Planit td
situacionit - "zgjidhja urbane" me k6to kushte nddrtimore, si dhe pdr reali;rimin e kdsaj faze.
pronar6t para aplikimit pdr krje nddrtimi, duhet qd tO arrin marrdvesh.igge_ln'vestitorin apo qd td
njdjtit tE arrin marr€veshje nti mes paldve p€r bashkd investim.

lnvestitori p6r kdtd fazd / qrup, paraprakisht obliqohet td arri marrdveshie p6r bashkd investim
me pronalOleparcelayelAilastrale nr.906-2, 906-3 & 900-8 ZK Matir:an. Muhamet Etupi, SanUe

dhe Naim Berisha (pronar silras evidenc6 kadastrale).
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Vdreitie: Me k€,td fazd clo t€ realizo,het edhe kdmbimii piesds s6,oarce!6s kadastrate nt".1411-0ZK Matig:afi me profiar/ posedues P.:)H. lJierat - KK Prishtin| me'S=1Srn2 me pjes6 t6 parcel1s
nd pronEisi private e. destinuiar p6r hap6sir6 publike, bazuar n6 Ligl;iit 06/l-092 at.Ol.OS.Za\9, p6r
!!gyi"f nd shfryt1zim dhe kdmbimin et pronds s6 patuajtshme t6 komun6s.
V' Kushtet nd6rtirnore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor I prolet<tit t<ryesor por rregullimin
9 f aResires sipas Sljendjes sd planifikuar nd kuaddr td Parceles nddrtimore n6.kuader te pjJses seBllokut urban "A-1Ei', Tdn6sia "A' te Plarnit Rregullues "Prishtina e Re - Zona eend€r', n6 iirishtine,pdrcaktohen bazuar nd parrametrat, kriteret urban, kushtet p6r ndentim p6r realizimin - nd6rtimine Kompleksi me nd6rtesd shumd ban€sote & afariste - Nddrtesa,',1,,&,,2,,dhe hap6sirapdrcjellds;e, dhe ato jand:

' organizimi & qasja nd kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndertesave, raporti inddrtesave me vij6n rrergulluese & nddrtimore, siihe me distanc,o hg? kufiri i parceles, iruget
dhe vend parkinrgjet e planifikuara t€r kompleksit, si dhe kushtet tjera pEr rregullimin e hapdsir6s,
t6 jenri n6 t6r6si sipas prezantimit grafik td pdrshkruar n6 Planin e lokacionit - ,,zgjidhja 

urbane,,
bashkangjitura,uendi m it kushteve nddrtimore;

' Me k€rto kushte nddrtimore nd kuacler t6 parcelave nddrtimore n6 kuader t6 Bllokut urban ,,A-
18", T€rdsia "A" planifikohet t6 nddrtohet Kompleksi me nddrtesaL shume banesore & afariste,

^^ --tr-f,:,me sipdrfaq:,lg:I].l-",9.1" etazhritet, sipas kalkulimeve dhe pnrjekt propoiimit, si n6 vijim:
.t rlt,

, ndn tokd /,lsa "1" - S=8,968.10m2 / 6,Si F
Etazhitet: 2B+S.+P+1 1 

.

a "2" - s=9,663.40m2 lr,2o7.2om2,mbi tok6 + 2,4s6.zorr2,n6n tokd /,
Etazhitet: 38+Pa12.

nr.906-10; S=,412m2', ../ Grupi lFaza',2', I,
nr.906-12; S=140mr; ...../ Grupi I Faza,,2" l,

0m2 3m'2
e parcelave kadiastrale pdr realizimin e Kompleksit me rrddrtesa shumd banesore &

afariste- Nddrter;a, "-1" &"2", t6 trajtuara brenda vii6s ireoulluese, jan6:
nr.1679-0; s=3,825m';........... / Grupi I raza fTorre s=t poociom, I Grupi / Faza,,2,,lnr.906-1; S=227m,; ............../ Grupi I Faza',2,, l,
nr.906-5; S=167mr; / Grupi lFaza"2" l,

771.00m, & S'=1,000.00m2 lFaza',
Pjeset e parceletve kadastrale pdr nealizimin e fornptetsit me nd6rtesa shum6 banesore
afariste- Nddrtesa, "1" &"2", t6 trajturara iashtE rrequlluese, jan6:
nr.1679-0; S=;26ry't . / Grupi I fazi ,t,l One S=.j24m2 ,r GrupilFaza,,2,,l
nr.906-1; S=0.00m'; ......,.........1 Grupi I Faza',2', l,
nr.906-5; S=0.00m,; .... / Grupi lFaza"2" l,
nr.906-10; S=0.00m,; ...../ Grupi lFaza,,2', l,
nr.906-12; S=0.00m2; ...../ Gnupi lFaza,'2,' l,

Pjesdt e parcelave kadastrale q6 mbeten p6r kembim n6 Grupi lFaza "2" ose nuk trajtohen
fare;

- nr.1679-0; S=[]88m2;. . / Grupi lFazatd ardhshme /- nr.906-1; s=3i3 + 'lg ::{gp,', ................1 Grupi I Faza t6 ardhshrne dhe p6r k6mbim/,- nr.906-5; S=Ct.00m2;
- nr.906-10; 5=2:00.00m,,; .......... ..i Grupi lFazatd ardhshrne /,- nr.906-'12; S=Cr.00m2;

Sip6rfaqia totale: S=1 .1 3i6.00mr;

' Destinimi i shfrytdzimit h3 nddrtesave td kompleksit, td jet6 "Baninr i mes€m i p6rzier,, - banim
shume banesor & afarizdm dhe me lrapesira pdrcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapesira
garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal pdr Bllokun urban "A-18" Tdrdsia "A'te Planil, Rregullues "prishtina e Re
-Zona Qenddr" 6shte l'V + Vlll etaz:he mbi tok6 (sipas projekt propoziirit etazhiteti maksimal
6sht6 BB+p+12);
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Koeficienti ishfryt6zintit iparcelds nddrtimore lparcelave kadastrale td bashkuara nd

kompleks (ISHP), p€r vendosjen e nddrtesave nd biazO-gabarit tE pdrdheses ose suterenit,

lejohet max.40.
S=3,825.00 xO.4 =1,530.00m'/ sipas planit rregullues; pdr Grupi l'Faza"1" I

S=1,1 10.00m' / sipas projekt propozimiV

Koeficienti i shfryt6zimit td parcelds nddrtimore (ISHPN),sipas grupeve-fazaYe, p6r vendosjen

e nddrtes6s n6 bazd - gabarit t€ bodrumit 6shte max.60%, bazuar nd kriteret e planit

rregullues, 6sht6:
S=3,820.00x0.6=2,29,5.00m'/ sipas planit rregullues pdr Grupi/F:az"a"1"l',

S=1,785.00m2 / sipas F,rojekt propozimit /
N6 kuaddr t6 komplek:sit t€ planifikohen edhe hap6sira me sipdrfaqe gjelbdruese (ISGJ)

min.4Oo/o, me gjelbdrim td lartd & td ult6, dhe td organizuara pdr sport & rerkreacion. Sipdrfaqet
gjelbdruese, sipas kalkrulimeve dhe projekt propozimit, pdr kompleksin 6s;ht6.

5=3,820.00 x 0.4=1,530.00m'; / sipas planit rregullutls pdr Grupi/Faza"1" I
S='tr,530.00m2 / sipas projekt propozimiU

Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas tipologjis6 "C' te Planit Rregurllues "Prishtina e Re - Zona

Qend6r" 6sht6.!1Q.
Trajtimi i sipdrfaqeve nrd6rtimore pdr etazhet nddrtimore do td hrdhet - llogaritet, si nd vijim.

100% p€r etazhet mbi kuotdn tO.OO, 50% pdr etazhet me v6llim mbi 51',% apo s6 paku njOra

ballore mbi nivelin e tokds - suteren, dhe 0% pdr etazhet e ndntokds - bodrum, dhe kjo

sipdrfaqe 6sht6:
5=3,825.00 x 3.0=1 1,475.00m2l sipas PRRU /
S=13,770.00m2 / sipas projekt propozimit duke p€rfslhi edhe kompensimin/shpron€rsimi /

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, td Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds

p6r kompensimin e prcnes private planifikuar pdr interes publik me sipdrfaqe nrJdrtimore ,

aplikohet p6r siperfaclet e parcelave jashtd vij6s rregulluesr:(deri nd 20% tti parcel6s

nd6rtimore), andaj si;cas kalkulimit kjo sipdrfaqe e shprehur nd prdrqindje (Yo) 6sht6

3=76713825 x 100=20,O5o/o, andaj sipdrfaqia mund td trajtohet cleri20% e qd 6shte: 5=3825

xO.2(2Oo/o)=765m2, qd kalkuluar me koeficientin e ndr3rtimit do trn jet6 S=i'65x3.0=2,295.00m2.
per sip6rfaqen e parcelds kadastrale prej 5=767 -765=2.00m2, pronar6t dhe investitori bazuar

nE vendimin e lart6 cel,lur do td heqin dor6 nga kompensimi'
Andaj, bazuar nd sipdrfaqen e parcelave sipers kalkulimit t€ larte cekura, sipdrfaqja

nd6rtimore totale e lejurar p€r Kompleksi me nddrtesa shumd banesore [i. afariste - Nddrtesa,
" 1" & "2" ,6sht6: S=1 1 .,175.00 + 2.295.00=13.770.00m1
Bazuar n6 nenin lll. te Vendimit td Kryetarit tO Komurrds sd Prishtinds, protokolluar me numrin

01 rrr.031-185481 dt. 14.08.2016,pdr shkaqe td kursinrit dhe efigierncds s6 energjisd, sip6rfaqja
qd z6 shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet n6 kalkulimin er sipdrfaqes sd ptirgjithshme

nddrtimore e as nE kall<ulimin p6r taks6 td lejes nddrtimore;

Bazuar nE kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore nd mes td nddrtesave td jetd

1.0 x H (ku H, eshtd lerrtdsia mbi tok6 e nddrtesds), kurse e nd6rtesds me kufirin e parcel€s

fqinje 0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe n€ rastet kur nd atd fasadd nuk

ka hapje - ndriQim prinrar p6r hapdsirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore
td banesave, etj ,);

Distanca n€ mes tO ndr3rtesave (shumd banesore apo afariste) tel fasadat e kombinuara (nj6ra

nd6rtesd fasad€ ballor,e, kurse tjetra nddrtesd fasad(l andsore) k=johet qii distanca 0.6 x H;

Bazuar nd nenin lll. te Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunds s€ Prisl'rtin6s dt14.08.2016,
protokolluar rne numrirr 01nr.031-185481, pdr arsye t6 kursimit dhe efi<;iencds s6 energjis6,

sipdrfaqja qd 2,6 shtrersa e termoizolimit nd fasadart e nd€rtes;6s, nuk do td pdrfshihet n6

kalkulimin e sip6rfaqer; s€ pdrgjithshme nd6rtimore (ISHN), e ats nE kalkulimin prSr taksdn e
lejes nd6rtimore;
Ngritja e nivelittd pdrdheses nga niveli iterrenit-trotuarittd nd6ftesds, lejohetma;<.1.2 m;

Qasjet n0 komplekse td jend nga rrugdt e planifikuar nd mes Blloqeve urbane 'A'1i3" 
;
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' Ne kluaddr tc kompleklsit td parashihen edhe vendparkimet-Vp e jashtme, shtigjet, trotuaret
kdnde to lojdrave p6r fEmijd, terrene sportive, mobiliar urban, eti ; '

' P€r qdo nj€si hranesorer-rezidenciale t6 planifikohet 1.ZVPlnje nli;si banesore, kurse per pjeset
afari'ste te ndortes6s, var6sisht prej destinimit, te parashilren vendparkimet, per gdo
1000m'z/40 vP pdr shitore, bank.a, posta dhe te ngjashme, p6r gdo 10OOmrl20 Vp p6r
administratd, pdr gdo 1000m'?/50 VP p6r ndertesa 

-hoteliere,'per 
iOo 1000m,/30 Vp per

nddrlesa kulturore dhe pdrmbajtje publike, si dhe p€r salla poli fr.rnksionale 20 ul6se I 1vp.
' Nd kuaddr te kompleksit te parashihet hapdsira p6r grurnbullimin dhe vendosjen embeturinave;

' Si dhe aplikimi i t6 gjithave kushterve tjera urbane & arkitektonil<e t6 p6rcaktuar n6 kriteret &parametrat urb)an td Plani Rregullures "Prishtina e Re - Zona per6ndim,,.r Arkitr:ktura-dukja e jashtme (fasadra)e nddrtesave dhe materializimi ityre, t6 jete me materialebashkdkohore dhe me masa te efir;iencds sd energjisd, dhe ti p€irshtatet ambientit pdr rreth;Vl. Ndarja / parcelimi iparrcelave kadastrale, nr.lozS'-0, 906-1 or,e eoo-t0 ZK Matigan, do t6realizohet sipas parcelds nddrtimore, t6 p6rcaktuar me vijdn rregullr.iese me rrug6t e planifikuara
t€ planit rregullues urban, bazuar nd P'lani I situacionit - ;zgjidhjl urbane", dispozites urbanistikepunuar nga kjo drerjtori dher Manualit per ndarje punuar ngigleoOeti i licencuar.

Drejtoria jep PEiLQIM pdr ndarjen e parcelbs kadastrai-e tE'lartcekura, sipas planit t6 situacionit- "zgjidhja urbane", "situaci<>ni i parcelave me vii6n ndlftimore dhe rre'gulluese nga plani rregulluesnd sistemin koordin'ativ KosovaREF7l" dhe Manuali i ndarjes. Procecllra e ndarjes / parcelimit dotd realizohet bazuar n€ pdlqimin e konfirmuar nE kdt6 paragraf, i cili do td sh6rbej6 si baze perevidentimin n6 regjistrin kadastral, te k6tU ndryshimi.
Procerjura e ndarjes t6 bdhet para aplikimit pdr leje nddrtimore, n6 Drejtorind e Kadastrit t6Komun6s s6 Prishllinds, si;cas k6tyre kushteve nd€rtimore dhe me kdrkese t6 pronari, duke ubazuar n€), Plani i situacionit - "zgjidhjar urbane", "situacioni i parcel1ve me vij6n nd1rtimore dherregulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREf:Tl", pL)nuar nga kjo drejtoridhe Manualit pdr ndarje purruar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim Kras;niqi'nga prishtina me num6rtd licencds 80, e i cili 6sht6 pjese pdrbdrdse e ketij vendimi per caktinrin e kushteve ndertimore.Vll' Kompensimi / shprondsimi me sipdrfaqe nddrtimore iparceles kadastrale nr.167g-0 meS=767m2, sipdrfaqe kjo e pdrfshira n€r hap6sira publike t6 planifikrrara - rrug6 & gjelb6rim t6realizohet si m6 posht6:
sipas percaktinrit n6 paragrafin V., parcela nddrtimore e kompleks;it n6 kuader t6 Bllokut urban'A-18" €shte me sipdrfa-qe prrej S=3,82j1.99m'?, andaj bazuar n6 Vendimin e Kryetarit t6 Komundssd Prishtinds 01 nr.'400-660 dt. 26.O5.2LC08lompensimi i pronds pril,ate te p6rfshir6 n6 hapesirame interes publik, rnund td kompensoheushpron€sohet me siperfaqe ndertimore pdr parcelit tepdrfshira nd hapdsira publikre deri 2Ooh,_a1daj edhe sipas k6saj, percaktuar n6 p6rqindje(%) k1osiperfaqe 6shte s=7'6J13?2Ll xl-oo=2all5%, andaj siperraqla mun'd t6 trajtohet vet6m deri 20% e

9"-"jo- sipdrfaqe 6sht6: S=3t825 x O.2l1l.od/o\=765m','kalkuluar me koeficientin e nddrtimit 6sht€,s=765 x 3.0 =2,2g5_aw 

-_
P6r sipdrfaqen e parceles kerdastrale prej s=767 -765=2.00rn2, pronar€t dhe investitori bazuar n6vendimin e lartd cekur do td heqin dor6 nga kompensimi.
Andaj, pronardt dher lnvestitori pdr siperfaqen e iheksuar, kompensohen me sip6rfaqe nd6rtimoret6 nddrtesds: S=2.29S.00mr;

Kjo drejtori pdrmes ketij paragrafi t6 vendimit td kushteve n<J€rtimore jep pELelM perkompensimin / shprondsimin me sip€irfaqe nddrtimore td pjeseve t6 parcelave kadastrale.Procedura e kompensimit / shpronesirnit me siperfaqe ndertimore do t6 realizohet bazuar nepelqimin e konfirmuiar ne ketd paragraf i cili do ie sh6rbej6 si baz6 p6r arritjen e marreveshjesdefinitive' nd mes t€i pronarit te parcel€is dhe Komunes s-e Prishtinds, konkietisht Drejtoris6 s6Pronds td Komun6s s6 prishtin6s.

Adresa; r. "Radovan Zogoviq,,nr 1, 1O0OO, prishfine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishtinelarks-oov np.
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Vlll. Kygja nE infrastruktur6 - pdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-| dhe KUR "Prishtina" aplikimi

Oo te Oehet nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim td

vendeve per kygje nd rrjetet pdrkat6se, i dor€zuar vegant€ nd CD, me pdrmbiljtje si nO vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri iaplikuesit dhe numri i identifikimit dher adresa;
o lnformat$n mbi lokacionin - adresa e sakt6 e hap6sir6s nd€,rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikertdn e njdsisd kadastrale;
. planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd pdrbdrdse e ktushteve nd6rtimore) clhe pamjenr nE ortofoto

tO lokacionit me hap6sirdn nddrtuese;
o p6rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p6r energji elektrike dhe ujdsjellds).

Kyqja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore te bdhet nd rrjetin ekzisitues_, pas sigurimit paraprak

t6 kushteve detale dhe pdlqimit pdr kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qyte,tit sh. dher PTK-ja.

lX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi nre pdrgatitje td lartd

profesionale dhe me kualifikime p6rkatdse pdr secildn fa;zd t€ projekllit, duke u bazuar nd kushtet

nd6rtimore t6 caktuara n6 pik6n lV., projekt propozimin e prezantuarr, "Udh(izimit Adnrinistrativ i

MMPH-se Nr.06/2017 pdr percaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave
p€r kushte nddrtimore, leie nddrtimore dhe leje rr6nimi pdr kategorind e l-16 dhe ll-te te
nd6rtimeve", "Rregullores ntbi normat minimale teknike p€'r nddrtesiat e banimt't ne bashkdpron1si",

te MMPH nr.ltZOt6 dt. Ct4.11.2016, "Udh1zimit Administrativ MMiPH-sd 08/2017 pdr Normat

Teknike td Planifikirnit Hap1sinor", baztrar nd UA nr. 3?\12007 p6r l<ushtet teknike t0 objekteve

nd6rtimore per qasjen e personave me aftdsi t6 kufizuara, normave teknike pdr siguri rrga zjarri si

dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim td k6saj kategorie t0 nddrtesarre, dhe td
pdrmbaj6:
. Lokacionin e parcells ndi1rtiitmore nd kuaddr td zonds;
. Situacionin - ptanin e la'kacionit, td gierd nd diametdr prei 50m', me nd€'rtesa

nddrtesat e ptanifikuara, ne pdrpiesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;

c Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara,

ve rtikal e- kuota tE I a rtd si sd ;
. Situacionin - "zg.jidhja urbane" nd plrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td ndlirtesave nd

sistemrn koordinativ Kos<tvaREF11, duke pdrfshi edhe kuotat veftika'le td hyrieve nd pdrdhese, me

kuota relative dhe absolt;!g
. lncizimin gjeodezik td piarcells nd€rtimore me rrethinti, si dhe met pozicionim td ndEftesave td

projektuara dhe infrastru,kturds rrLtgore, nd sistemin koo,rdinativ KOSiOyARE,F 01;

. T6 gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpie'sd 1:50, pdr nddrles,at e proiektuara, duke
p1iihi edhe kuotat veft,ikale td hyrjeve nd pdrdhese o'he etazhevet tiera me kuota tti shdnuara,

relative dhe absolute;
. P€rshkrimin teknik me paramasd dhe parallogaritd pundve nddrtimore dhe ,nd1ftimoret - zeitare:
. Detajet e nevojshme n,6 p€rpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe spec:ifikimin e zdrukthdtarisd me

pdrshkrimin e materialit td dyerue dhe dritareve, nE pdrpiesd 1:50;
. Projektin e organizimit tti kompleksit , me rrug6, shtigie, mobiliarin urban, eti;
o Projektin e struktures sd nddrtimit - llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaie

td nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendlt p€r kyg:ie nd rrietin energietik

td qytetit dhe pozicionim'in e trafostacionit;
o Projektin e instahimeve td ujdsjelllsit dhe kanalizimit, me> pdrcaktirnin e vendtt per kyQie' nd rrietin e

qytetit;
. Projektin e instaliimeve tli makineris1, me pdrcaktimin e vendit per k"ygje nd rrjetin e qytetit;
. Elaborati i "Organizmi d|he masat e sigurisd nd vend nddrtim", ba.zuar nd Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun€s se Prishlrhes;
. Elahoratin e fizik1s nddntimore dhe atl td mbrojtjes nga zhurma;
c Elaboratin gjeomekanik n€ baz€ td analizave nd terrenil';

X. Dokumentacioni nd6rtimor p€r Masat e mbroitdse nq aAarri td hartohet nga ekipi me pdrgatitje

te larte profesionale dhe kualifikim pdrkatOs. Me aplikarcionin pdr leje nd6rtimore tC dordzohet
dokumentacioni i nevojsh6m, nd dosje td vegantd, i cili pdrmes aktit p6rcjellds, do td procedohet
nga kjo drejtori n6 kompetenc6 td Drejtorisd sd Shdrbinreve Publikre, Mbrojtjes dhe $hp6timit td
Komun€s sd Prishtin€s, pdr sigurimin e "Deklarat€" p€r ftflasat e mbrojtjes nga larri.

oo**,lqfiilt,,?l *{riiiaaH:?1u;fl!*".",n-Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishlitC(AlKsjgQ!.lgt

ekzistuese dhe

horizontale dhe



Dokumentacioni i trtflrgatitu,r ctuhet td p6rmbaj6:
' Planin e mbroities nga 4iarri-elabora,tin, te'haftuar nga kompani apo, individ i licencuar;' 

?E:li?;::r;,bi 
prondsin, pdr parce,t,n kadastrate/ieftifikat\n e nTiisisd kadastrate dhe kopien e

' situactionin-planin e lokacionit, te gier6 n6 diamet,Sr preJ 50m" me nd1rtesa ekzistuese dhenddrt*sat e pran.ifikuara, n6 perpjese'1:200, 1:s00 ipo t:1000;
' Situac:ionin-"zgiidhia urhtane" nA pe;rpjesl 1:200 ose 1:s00, me pozicionim t6 nd€rlesave n€sistemin koordinativ Kos'cvaREF}l, d'ike peffshi edie kuotat vertikile t" ny4"ru n6 p,rcthese, mekuota relative dhe absolute;
' Kushtet nd'rtimore, t6 citktuara nga ,Drejtoria e rJrbanizmit (kopje);o certifikatdn e regiistritnit td biznesit te) investitorit dhe te hartueiit t6 ,ptanit tei mbrojtjes nga zjarri.Dokurnentacioni nddrtinror per LetgMigdisore Komunale te hartihet nga ekipi me pergatitje telart6profesionale-dhekuali|,ikimperkattmtneoieitoiineePlanifikimitS1rategjik
dhe Zhvillimit t6 Qdndrueshem, njdkohc.sisht me ,pii[irin p6r teje nd6rtimore.Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 ptirmbaj6:
' Raporti pdr Leie Miedisore Komunal,-^, nd'tre (3)kopie n6 form6 t6 shkruar dhe nje (1) n6 form6elektrc,nike;
. C_eftifil.iat1n per regjistrimin e biznesit,.. CeftifiA:atdn e nTesise kadiastrale dhe kopjen e ptanit;
Kon-tratdn pdr shfrytdzimin e parcel6s, n6se pircela nuk 6sht6 pron6 e apliluesit.Xl' Marrdveshja p6r infrasllrukture - ba,zuar n" n"ni, 23 te Ligjit Nr.r)4/L-1 10 p6r Nddrtim dhe n6nenin 10 rche 11 t6 "Rregullore mbi raks6n administrrtir" p6r dh6nien e lejes sd nd6rtimit dheTarifdn pdr rregullirnin e irrfrastrukturds" 01 nr. 434/01-oogqqlqtlT dt. 24.04.2017, obligohetDrejtoria e lnvestinreve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Kontratave e Komunes s6 prishtines, tdvlerdsojd njd ngarkesd pdr tr3 rimbursuar.koston per kirlimin, p6rmir6simin, zgierimin apo riparimine infrastruktur6s, dhe t6 arrijd marrdveshje pdr infrastrut<ture me proniarin / investitorin.Me aplikacionin pdr leje ndei'timore td dc,rezohet dokumentacioni i n"uojrner, nd dosje t6 vegant6,i cili pdrmes aktit pdrcjell6s, do td procedohet, nga [1o oreltori, n6 kompetenc6 t6 Drejtoris6 s6lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratav-e te'Komunds se prishiines, per arritjen e k6sajmarr6veshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 permbaje: '-"J

o D1shmind mbi prondsin6 p€r parcel'n kitdastrale/c"iifi*rtene n/dsisd l,,tadastrale dhe kopjen e planit(kopje);

' vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimctre, sd bashku me situacionin et miratuar, t6 ldshuar nga kjodrejtori;
o c.ertifikatdn e regjisilrimit td ttiznesit t6 kctmpanisl investuese;
c Kontratdrt pdr bashlkd inveslim (ndse lslttd prezantuar nd k6rkes6n pdr teje nddftimore);
' Autorizimin pdr pdrtaqdsim ('ndse dshtd prezantuar n6 kdrkesln e lejes nd6rtimore);
' Kopien e letdrnioftintit td kdr,kuesit/ve (berchklpronarilve t6 parcelave & investitorit);Xll' Pagesa e kompensimit pdr nd6riimin e'oestinimit t6 tok6s bujqesore - meqenese parcelatkadastrale nr.1679-0 ZK Matigan, nd baz:6 t6 certifikat.s se njdsis. ka,cas1,-r;", dsht6 evidentuarame lloj t6 shfrytdzimit te parceles-tokd bujqrSsore, me [rase t6 kualitetil,: ,,Tok6 

nd6rtimore,,, *Are 
eklasit 3" dhe "Ard e l'llasit 4", kdrkohet qr5 paraprrti"ni [e p6r pjes6n e tok6s bujq6sore t6 behetpagesa e kompensinrit pdr ncldrrimin e delsiinimit te tok6s bujqesore ne tot<e no6rtimore, konformenenit 11' 13 & 14 te Ligjit nr' O2lL-26 per Token Ar1q"ror" dhe nepit g, 9 & 14 te Udh6zimit

f:ilffi[:t'.,!t,#nTzHR t"rr+1t2006, ta iokes nuiqesore, qe e

Siperfaqja e tokes bujq6s;ore, t€ cilers do ti nderrohet destinimi, do t6 percaktohet bazuar n€sipdrfaqen qd do td ndertohet, gjegjdsishrt parceles noertimore percaktuar sipas plani i situacionit- "zgjidhja urbane", dhe e njelta d-o te pe,rrshije siperfaqln 
" 

parcel6s nd6rtimore, prej s=5g56 +46 + 412 + 140=64ri4m' (drike mos irogaritlr pjesen'e parceres ka,castrare me s=767m2, q6pdrfshihet nd rrugd te planifikruar). Kjo sipErraqe it-te r"giirtrohet si tote nJertimore, nd regjistrinkadastral, pas realizimit td pagesds ie kompensimit [einoerririn e der;tinirit te tok6s bujq6sore,Ky kompensim - pragese cio te realizohet ne oreliorine e Kadastrit h3 Komunos s6 prishtines
n6 fazdn e zhvillimit t€i procedurds administrative per marr.;en e lejes nd6rtimore.
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Xlll. pagesa e taks6s p6r clhenien e lejes s6 nddrtimit dle tarifa pdr ndikimet nga rritja e densitetit

t6 infras-iruktur€s, do t6 realizohet sipai "Rregullore mbiTaksdn Administrative p€r dh6nien e 
le,Jes

s6 nd6rtimit dhe Tarif6n p6r rregullimin e infristruktur6s" 01 nr.434101 - 0094474117 dt.124.04.2017

dhe bazuar nd dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ p6rb€rrdse e k€rkes€s p€r

leje nd6rtimore. pagesa e takses dhe tarifes, sipas k€tij parragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor

t6p6rcaktuar ne paiagrafin 4 t6 nenit 16 te UAtd MMPH-s;d nr.06/2017 dt.23.05.2017, pras marrjes

sd konfirmimit P6r Pages€.
pagesa e iafses-admirristrative do td llogaritet edhe p€r rrdnimin e nd6rtimeve ek;listuese ne

kuaderle parcelds kadastrale , bazuar ne gjendjen ekzis;tuese, inciz:imin gjeodezik dl're projektin

ideor td atyre ndertimeve, nre pagesen e taksds sd pdrcaktuar nd pikdn 5.9 te nenit 5 td rregullores

sd lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e rr6nimit'
XlV. Vlefshmeria e vendinrit t€ kushteve nd6rtimore 6shtd nje(1) vit, me murrddsi t6 vazhdimit p6r

nje(1) vit tjetdr, n6 rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit

hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit tO vlefslrmdrisQ.

Arsyetim

K6rkuesit / pronar€t, t6 kerkuesve/ pronar6ve, ldriz, Arsim dhe Alban Blakqori, Fitim, Hajdin,

llmi, Zymer,Zenel, Neron, Milot dhe Naim Berisha, Hatigje oranl, t3eslm Namani, shaqir Emini,

nga prishtina dhe tnvestitori "28 & A British Building C"sh.p.k nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega",B-

t]me Certifikate t6 biznesit 810054388, perfaqdsu?r hg€L Burim Ajeti nga PorJujeve, mr: k€rkesdn,

05nr.350/02 - 3117}gl1g dt.24.12.2019, kan6 kerkuar nga kjo drejtori caktimin re kushteve

nd€rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p6r nddrtimin e Kompleksit

me ndertesa shumd banesore & afariste - Nd6rtesa, "1" me 2B+S+P+11 &"2" me 3[3+P+12, ne

lokacionin e p6rshkruar n6 paragrafin l. t,5 dispozitiv t€ v'endimit td kushteve nddrtimore.

Me k6rkes6n p6r kushte niertimore 05nr.350/02 - 311708119 dt.24.1'22019 dhe plotdsuar

me shkresen ,'ptot'6sim l6nde" 05nr.350/02- 3117OBl1ll/1 dt.17.06.2020, dhe si dhe gjat€ faz6s

s6 zhvillimit t6 procedur6s 6sht6 prezantuar dhe trajtuar dokumentarcioni si nO vijim:

- D6shmin6 mbi trtron6sin6 p6r parcelat kadastrale: t$piet e plitnit dhe cerlifikat,a e ni1sive

kadastrale pdr parcelat kadastrale nr.904-0, 905-4, 905-5, 905-6, 9A7-1 , 906-1 , 906-5, 906-10,

906-12 & 1679-0 zK Miatigan, l,shuar nga Drejtoria pdr Kadast'r e Komun,s s6 Pnshfinos;

- lncizimin gjeodezik te lokacionit, punuar nga gieodeti i ticencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina

, me numer tE licenc1s nr.80 ;
- ,'lnf<trmim nga Plani ,Rregullues Prishtina e Re Zona C,lender" me referenc1 2320

dt.08.07.201b, t1shuar nga Drejtoria p1r Ptanifikim dlle Zhvillim il6 Q€nd,rueshdm l'6 Komunds

sd Prishtinds;
- Vdrtetimi i obliguesit tat'imor Nazife Nimani nr.156930,/19 dt.04.07'.2019;

- V1rtetimi i obtiguesit tat,imar Arsim Blakqori nr.1566251/19 dt.04.0",r.2419;

- VdTtetimi i obliguesit tatimor Atban Btakqori nr.156882'./19 dt.04.0",t.2019;

- V1rtetimi i obliguesit tatimor Shefkije Blakqori nr.1569t70/19 dt.A4.07'2019;

- V1rtetimi iobtiguesit tatimor ldriz Btakqori nr.251563/19 dt.14.10.2019;
- Vlrtefimi i obliguesit tatimor Besim Namoni nr.25156i]/19 dt.14.10.2019;
- V1rteti6 i obtiguesit tatimor "28 & A British Building O"sh.p.k. nr.156970t'19 dt.04.Ct7.2019;

- Fotot e nioftimit Publik;
- Afishja e njoftimit publih:;
- CenifiXata e regjistrimit' td biznesit ARBK te "28 & l\ British Bu,ilding C"sh.p.k. ngTa Prishtina,

nr.810054388;
- Fotokopja e dokumenteve td identifikimit td pronar6ve>, autorizuesit, inves:titorit;

- "Kontraie mbi nd1rtimin e pdrbashk* rc kompleksit ttanesor-afarist", e lidhur nd mes td Besim

Namani, Shaqir Emini, Atban Blakqori, ldriz Blakqori ,Che 
.28 & A' British Building Ci"sh'p.k. nga

Prishtina, pdrpiluarte Noter lsak H. Ademi n6 Prishtin\, me LRP n'r.9644/19 dhe Ref.nr. 2837/19

dt.02.07.2019;
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tr. r \i- ..-r,^r--if'(l\

- "Kontr'at6 mbi nd'rtimin e plrbashket ", e lidhur n6 mes td Fitim Berisha dhe ,,28 
& A BritishBuilding c"sh'p'k' nga Prishtina, pdrpiluar te Notere Ma.sc. Arbena shehu n6 prishtin', meLrp.nr. BS1 O/201 .9 dhe Ref.nr. 1 041/201 g dt. 1 t. t O,.iOt g;- "Kontrizt, p6r nct'rtim t6 p6rbashk6l"" e lidhur n6 mes t6 Fitim Be,risha, Hajdin Berisha, ZymerBerisha' llmi Berisha, Zetnel Berisha, Hatigje orinii, N"ron Berishet, Mibt Berisha, dhe .28 

& ABritish Building t)"sh'p.k. nga Prishtiina, p\rpituarr te noter Rantad,an Bunjaku nd prishtine, meLrp.nr. 1 21 1 5/201 9 dhe t?ef.nr. 1 7gS/201 g At. t Z. 1 2.201 9;- "Kontrat, e nd'rtimit t6 p'5rbashk6t", e tidhur n6 mes t6 Fitim Berisha dhe.28 & A British Buildingc"sh'p'k' nga Prishtina, pdrpiluarte lYoter namaian Bunjaku ne i,:iriitie, me Lrp.nr.g922/201gdhe Ref.nr. 1 237/201 9 dt. 1 A. 1 0.201 9;- "Kontrittd e nd1ftimit t6 p6rbashk6t", e tidhur n6 mes t6 Arsim t)lakqorti dhe ,28 & A BritishBuilding c"sh'p'k' nga Prishtina, trtdrpiluar te Noter Ramaclan Bunjaku n6 prishtin', meLrp.nr.12456/2019 dhe Rtef.nr.tgtzi:zoie dt.23.tz.iotg; vq'li

- Fotot e lokacioni;
- Proiektin konceptuat - "z17iidha urbane" td kompleksit me nd,rteser shum6 banesore & afaristedhe hapdsira td planifik:uara, ha.rtu.gl nga k;ip,iy9 ora"ktues*i ;ENa Group,,sh.p.k. ngaPrishtin'a, me certifikatd hj regiistrimit enix atosoi:tsg !!i, p.l"tJrr" e"", ik Krasniqi;- Manuali i ndaries sd parcelave kadastrate nr.167g-0 zK Matigan pLtnuar nga gjeodeti i licencuarKushtrim Krasniqi nga pr,ishtina, me fiufit6r t6 ricencls g0;- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pr. pl1llrit..dhe shqyrtimit t6 kdrkesids p6r kushte ndertimore05nr'350/02 - 311708119 dt'.iL.12.2019, dhe proieJ,lri me shkresen ,,plot6sim 
dokumentacioni,,05nr'350/02-311708119/1 rit.17.o6.2o2Lo, dokumentr.ionin e prezanliurrr" k6rkesd si dhe gjatefazds sd zhvillimit td procedurds administrative, r<onsurtimit t6 rregullaiire, liglor" ne fuqi nga l6mii planifikimit hapdsinor, nddrtimit d]rr-' proceoures 

-se 
p6rgjithshrne administrative, si dhe

ll."ITtJfl:?jlX?:l5flt 
hapdsinor - Prani n'esrilrls "prishtin-i e Re - Zona eend6r,, n6 menyrd

lnvestitori, "28 & A Britis;h Building r3,,sh.p.k. nga prlshtina, si pdrfaqesues/autorizues edhe ipronareve td parcelave kadastrale, me kerkesdn 
" 

Lrte cekur k, ,ilikrri per caktimin e kushtevenddrtimore pdr nd6rtimin-e kompieksit me nddrtesa snume banesore 6i afariste n6 kuad.r t6parcerave kadastrare nr.g04-0,905-4, 905-5, 905-6, gO7-l,906-1, 906.r, goo_g, 96_5, 906-g, 906_10 dhe 906-12ZKMatigan' Pas analizimit te prollrl piopozimit dhe kriahasimit te tije n6 raport meplanin rregullues, 6shtd konstatuar sel me traliimin'e ketyre parcelave, ne arersi mbeten pa utrajtuar edhe parcelat kadastrale nr.906-.2, 906-3 dhe g06-g ZK Matig;an, me pronar privat si dhepjesa e parceles kadastrale nr.1411-o zK rvratigan,-,i" pron", / porsedues p.sH. Uj.rat - KKPrishtine' t6 cilat gar,cqla jano nd pjesdn lindore one qenorore t6 p"r".ir". nd€irtimore, andaj edhesi td tilla duhet t6 tra;ttohen, siepse pa trajtimin e tyre, ie nleltave ju pa muno6sohet nd.rtim sipaskritereve td planit rrel;ullues.
Andaj' bazuar n6 poziten e tyre, u konstatua se parcelat kadatrale, nr. 1679-0 ZK Matigan, t6trajtohen si Grupin/F azen "1' t6 aplikimit pdr kushte'noertimore (pdr td r:ilat edhe caktohen kushtetnddrtimore), perfshihen n6 kuadbr te Bilokut urban "A-1g'dhe hap6sir6 publike - gjelberim teplanifikuar e Planit Rregullues "Prishtina r= Re - Zona Qend6r" n6 prishtind, ku pjesa nd6rtimore eparcelave sipas k6tij plani dshrtd e destinuar per noertir* te mesme td pdrziera i cili destinim 6shtdedhe synim i kdrkuesrre / pronardve td parcelave kadastrare, kurse paicerat one pjes6t e parcelavekadastrale nr'1679-0,906-1,906-2,906-3, 906-5, got-a 906-10'& 906-12 ZKMatigan, sr dhenr'1411-0 zK Matigan, pdrfrshihen gjithashtu ne'rualer t6 Bllokut urban ,,A-1g, dhe hap6sir6publike - gjelberim td planifikuar e ptinit Rregultues ;pii.ntin, 

e Re - zlona eenddr,, n6 prishtin.,konkretisht si Grupi/ t:aza "2" e realizimit, gleiiesistrt vaitroimesi e Grurpi I Faza,1, te ketij bllokuurban;
Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit t6 k:6rkeses pdr kushte nd€rtimore 05nr.350/0 2 - 3117ogl1gdt'24'12'2019, analizirnit td Plilni i situacionit - "zglibnla ,ibrn"", dhe n6 mb6shtetje td rregullativ.sligjore n6 fuqi, konkretisht nenit 18 te Ligjit te rvtertimit nr. 04/L-110 dtt. gl os.zol2, nenit 21 tdLigjit p6r Planifikim Hapesinor Nr.04lL-11,i at.gl.o7.2013 dhe nenin 13.t6 .(Jdh,zimi 

Administrativi MMPH-sd Nr'06/2017 pdr pdrcaktimin e procedurave p6r pdrgatitjen d,he shqyrtimin e kyrkesave
Faqe I prej 1.1
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p6r kushte nddftimore, leie nd,ftimore dhe leie rr'nimi p6r kategori.no e l-rd d'\e ll-te te

nd6rtimeve.,, me dat6 zo.oi.2o2o 6shtd vendosui afishjar "Njoftimi pr"rblik" e r:ila ka q6ndruar gjer

me dat6 o4.o2.zozo, ku sipas rregullatives ligjore to larte cekur para caktimit t$ kushteve

ndertimore, publiku i rrethin0s duhet te informohethe synimin e kerkuesve dhe ofrimin el mundesin

p6r dh6nien e komenteve t6 pronareve / poseduesve ie rrethin€s n€ diametrin e drites prej 50m',

por gjat6 kesaj perrudtre n,i posten elektronike td vendosur nE afislren e njoftimit pubrlik nuk ka

arritur ndonjd koment.
pas k6tyre konstatimever dhe korrigjimit t6 projektit konceptual / F'lanit t6.rsituacinit - "zgjidhjes

urbane,,, i njejti 6sht6 konceptuar ne dy grupe't tizate realizimit, sikurr pdrshkrimit td paragrafit lV'

t6 dispozitivit, sipas te cilit pdrshkrim pircela nddrtimor-er pdr Grupi lFaza "1" 6shtd formuar nd

siperfaqe prej s=3,g25.00rn, duke llogaritur edhe transfr:rimin e pjeseve t€ parcelave kadastrale

t€ trajtuara bazuar n6 "\/endimin i Kryetarit td Komunds s6 Prishtin1;s 01 nr.4:00-660 dt'

26.OS.ZO0g, kompensimi i ltronds private tO pdrfshird nd h.apdsira me interes^publiK' , me 5=767m',

kurse te njejtit do t6 kompensohen me s=765 x 3. Q 
=2:295m',, 

pasi s=6m2, e tejkalon kushtin e

p€rcaktuar ne paragrafin ll. t6 keti vendinrr, gjegj6sisht drshtd mbiZA"h td parceles nddrtimore'

Gjithashtu sipas piojekt propozimit te prezintuar dhe miratuar mer keto kr.rshte ndortimore, n6

kuader t6 parceles noertinloi" formuar dhe trajtuar nga pjesot e paLrcelave kadastrahs nr'1679-0

ZK Matigan, jan6 planifikuarr dy nddrtesa shumO banesorr= & afariste me etazhitet 2B+Si+P+11 dhe

3B+p+12, kurse ne pjeset e fiarcelave kadastrale nr.1679-0,906-1,906-2,906-3,9C16-5,906-8'

906-10, 906-1 2 & 1411-O ZK Matigan, t6 pronareve /.poseduesve sipas evidences kadastrale:

ldriz, Arsim dhe Alban Blaklqori, Fitim, llmi, 2ymer, Zenel, Hajdin dhe Naim Berisha' Hatigje Orani'

Besim Namani, shaqir Emini, Neron dhe Milot Berisha, lVluhamet Ejupi, sarrije dhe NaimBerisha

nga prishtina, si dhe p.sH. Ujerat - KK prishtine, 6sht6 ernalizuar dhe konceptuar Grupi I Faza"2"

e zgjidhjes urbane, p6r realizimin e ndertesave shumd banesore & afariste - Nddrtesa,"3' , te ciladt

Ooib pijisen me kushte nddrtimore dhe leje nd6rtimorer p?s ffegut!]m1t te gEshtjeve ;:ronesore -
juridike, marr6dh6rriet kontraktuale (p6r paicelat kadastrale nr.906-12, 906-3 & 906-8 ilK Matiean)

dhe aplikimit te te nj6jteve p6r kushte nddrtimore;

sipr.'ketyre analizive mund t6 konstatohet se zgjidhja e prezantuar osht€r nj6 koncept urban -
arkitektonik duke respektuar kriteret e planit rregullues, por me realizim nE cly faza nd periu_dha tE

ndrysh6m, duke u siguruar qasja n€ komplet<s one distancat nd6rnrjet nddrtesave td planifikuara

pdr dy fazal',
N6 analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezaLntuar nd shkresen e zyrtarit -

ekspertit p6r komurrikacion, lane percaktuar masat qe duhet td nddrnnerren, per kyqje tri kompleksit

me'rrug6n e brendshme t6 bllokut, me rrugdn nd mes Bllokut urbane "A-18", ku nddr t€ tjera

konstatohet :

pas shikimlt t6 propozimit td situacionit td zgtjidhies urbane t6^ ldriz Blakqorri, Arsim

Blakqorri, Fitim Berisha'etj, 2B&A British Buitding, Pris,htina e re, )7-ona Qend6r, Pris;htin6, lidhur

me kt)rkes1n p6r kushte nctlrtimore t6 llndds 05-350/02-311708/19 dt.1?6.12.2011?, kyqia pdr

automjete n6 rrug6 t6 planitikuar pdr ndlrtesdn 1 me etazhitet ,28+S+P+11, ndaftesdn 2 me

etazhltet 31+p+1i', mund t6 pranohet si e tilt6, marr parasysh kategorind e rrugds s6 planifikuar,

zon6l ne raport me rrug1t e ptanifikuara dhe shmangTien e kyqie's nd raport me udhdkryqet e

rrug6ve. N6 fazat e ardishnte t€ projektimit dhe rea.tizimit td nddrtesave ttanesore ffie afariz,m

pei rampa dhe vend park:im<>, duhet't6 aplikohen kriteret spas "Rregullores p6r Normat Teknike
'p6r 

Nd1rtesat e Biznimit n€ Bashklpronesi", dhe td arrihen kushtel e shikueshmdrisf horizontale

dhe vertikale n6 lctkacion/n e kygjes Gjerlsia e rrugdve kaluese nte qarkullim dy ka'hor pdrgjat1

hap1sirave t6 vend parkimeve'te jashtme dhe td brenclshme nd gitrazha, duhet t6 ie>td minimum

s.bm. Ndryshime n0 rrug6 te plaiifixuara sa i pdrket regiimit td trafikut me qollim to favorizimit tO

nd1rtesave banimore afiriste nuk duhet td ket6. Kygja duhet td herntonizoht>t dhe td pdrshtatet me

profiti,n e rrug\s s}i planifi'kuar edhe nd kohdn kur realiz'chet aio.
pas konstatirneve td lart6 shenuara , dokumentacionit td shqyrtuar, rregullativds ligjore nd

fuqi nga aspekti i planifikimit, ndertimit dhe procedures s€ pergjithdslrme administrative, u

konstatua se bazuai n6 nenin 18 te Ligjit t€ Nd€rtimit nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012, nenit 21 te Ligjit

p6r planifikim Hap6sinor Nr.04/L-17i'dt.31.07.2013 dhe nenin 13 ld "tJrlh'zimi Administrativ i

MMpH-s6 Nr"oat)ot7 p6r p'rcaktimin e procedurave trt1r pdrgatitien dhe s;hqyrtimin e kdrkesave

xo.un" 
" 

p,ilffi l:J:;iJ,: 
" 

urbanizmit

,",",""o1t33 r[i,!1',Tilr':9;:'fl 
' 

fi],#ii,i;'i,li",ill?i;i""""1H,



pdr kust,tte nddrtimore, lele nd'ftim<>re dhe teje rrdnimi p6r ka,tegorin| e l-16 dht> il-t6 t6nd1ftimette", 6shte prezantuar i gjithe dokumentacioni i nevojsherm" p6r caktimin e kushtevendertimore,projekt propozirnit konceptual dhe "zgjidhja urbane" e propozuar 6sht6 n6 harmoni mekriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos-qe me vendim td carktohen Kushtet nd€rtimore.
Nga sa u cek md lartd u vendos si nd dispozitiv td vendimit td kr.rshteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i situa_cioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me rrd6rtesa td planifikuara dhehapesirat pdrcjelldse; Situarcioni i parcelave kadastrale n6 raport m,e rrug6t e planifikuar, si dhevijdn nddrrtimore & rregullut)se nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zoia eend6r,, n6 sisteminkoordinativ KosovaREF 01.
udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me kdtd vendim tE kushteve nd,Ertimore, me ankesd mund tidreltohet kdsaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzimtd kdtyre kushteve nddrtimore. Bazuar nd vlerdsimin nga kjo-drejtori, inkesa do te ihqyrtohet apodo td pdrcillet te orgyani epror - MEA, Departamenti Lig'jor i Ambientit.
I ddrgohet: K6rkuersve, Drrejtorisd pdr Prondn, Drejtolis6 p6r Kadast6r, Drejtorise p6r planifikim
Strategjik dhe Zhvillimit t6 Qdndruesh_dm, Qendrds pdr shbrbim me qytetar6, k6saj drejtorie dhen6 dosje td tdndes 05nr.35cr/02 - 311708t19 dt.24.t).zolg.
I dergohet pdrmes postes elektroniker: Drejtorisd pdr Pronen, Drejtorise p6r Kadaster, Drejtorisep6r lnvestime Kapitale dhe Menaxhim te kontraiave, Drejtorise p€r pianifikim Strategjii dheZhvillimit td Q6ndrueshdm.

DREJTORIIA E URBA,NIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350t02 _ 311708t19 DT. Og.O7.2o2,O

FaqE 11 pEj ,t 
1

Komuna 6 Prishtine$Drejbria e Urbanizmit
Adres: n "Radova Zogoviq'nill, iOOOO, prishtn6.Kosove

Telefon: + 383 (O) 38 ZZt ZCZ iman:.

Ergyn F{ajpqdini
Zyrtari:
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e prishtines
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUTSE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVAREFOl

Vija Rregulluese sipas pRRL

1 7513756.35 4722458.L3

2 75737@.76 472261.L7
3 7513754.35 472263.67
4 7573767.4 47224f,5.66

5 7 57377 4.07 4722470.L2

6 7 57377 9.52 47 2247 3.7 3
7 75L3785.02 4722477.26

8 7513790.37 4722M.55
9 7513795.82 47224€3.8

10 7513801.73 47224f,6.83

t7 75t3ffi7.76 472289.77
12 7513814.33 4722492.67

13 7513818.18 472249t.27

L4 7 573822.6 4722495.83

15 7513829.78 472249tr.w

16 7513837.55 4722fi7.65
L7 75L3841.47 4722fi3.6
18 7513845.40 4722fi4.43
a 7513849.25 4722*5.7t

20 7513853.14 472256.89
21 7513857.11 4722507,96

22 7513861.10 47?2508.92

23 7513863.99 47225cP.il
24 7 573865.22 47 225c9.80

25 7573870.47 4722510.0s

26 7573874.23 47225ff.57
27 7588n.10 47225cf,32

28 75138n.28 4722508.01

29 7513880.19 4722fi7.56
30 7513884.71 4722505.30

31 7513890. 15 4722fi2.59

32 7513893.31 47?2fi7.0r
33 7513898.74 47n498.30

34 7513905.75 472249/,.n
35 7513911,30 4722497.74

36 7513918.45 4722487.U
37 757i9254 47221€1y
38 7513930.77 4722479.91

39 7513937.58 4t22475.26

q 7573944.25 4722470.42

41 7513951.19 4722465.7

42 7573959.45

Vlja Ndertimore sipas

43 7513954.08 4
44 757391t6.28 4
45 7513935.19

46 1573924.95 4722477.

41 7573973.59 472248p,.

48 7513904.03

49 7513892.66

50 7513872.48

51 7513864.05 4722503.43

52 7513854.46

53 75738r'2.77 4722497.

54 7513832.95 4?22493.

55 7573877.72 472248t

56 7513804.20

57 7573792.24 4722474.

58 7573779.86 4722ffi.
59 7513765.91 4722457.47

Punoi:
Kushtrim Domoneku.

N€nshkrimi:

IegJ,endo'

Vljo Rregulluese slpos pRRU

Vijo t'ld6rtimore sipos pRRU

Porcelol Kodoshole
Prishtine: 12.02.2020
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